АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
 (исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022                                                                                                              №1039
 О проведении месячника пожарной  безопасности на территории
 Козельского района
           В соответствии с планом основных мероприятий  муниципального района «Козельский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год и в целях осуществления профилактических мер по предупреждению на территории Козельского района пожаров, смягчению тяжести их последствий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Провести в период с 15 ноября по 15 декабря 2022 года месячник пожарной безопасности на территории Козельского района.

  2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации проведения на территории Козельского района месячника пожарной безопасности в период с 15 ноября по 15 декабря 2022 года.
           3. Рекомендовать:

  3.1. Лицам, ответственным за выполнение мероприятий согласно плану, предоставлять информацию в отдел ГО и ЧС, МР, ПБ и ООС администрации муниципального района  «Козельский район» еженедельно (18.11.2022г., 25.11.2022г.,  02.12.2022г., 09.12.2022г.), итоговое донесение представить  к 16.12.2022 г.;
           3.2. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы Козельского и Ульяновского районов (Козлов М.В.) информацию по результатам месячника представить в администрацию муниципального района «Козельский район» до 16.12.2022г.
           4. Итоги проведения месячника рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Козельский район».

           5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Козельский  район» О.Н. Егорову.
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
 Глава администрации                                                                                      Е.В. Слабова
 Приложение

    к постановлению

         Администрации
     МР «Козельский район»

              от 27.10.2022  № 1039
ПЛАН

мероприятий по организации проведения на территории Козельского района месячника пожарной безопасности в период с 15 ноября по 15 декабря  2022 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполне-нии

	1.
	Подготовка постановления
«О проведении месячника пожарной безопасности на территории Козельского района»
	до 10.11.22 г.
	Романенко Б.М.
Козлов М.В.

(по согласованию)

	2.
	Организация работы со средствами массовой информации по информированию населения района о ходе проведения месячника, его целях, задачах, а также разъяснительной работы в трудовых коллективах, детских дошкольных и учебных заведениях.
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.
	Егорова О.Н.
Козлов М.В.

(по согласованию)

Симонова Е.Л.
Безруков О.В.

Митина Е.П.

	3.
	Организация практической отработки эвакуации людей на случай пожара и возникновения ЧС на объектах с массовым пребыванием людей.
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.
	Козлов М.В.
(по согласованию)

Березнюк В.П.
(по согласованию)

	4.
	Осуществление контроля за ходом обучения населения, рабочих и служащих на предприятиях, учащихся школ, техникумов мерам пожарной безопасности и действиям в ЧС.
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.
	Романенко Б.М.
Митина Е.П.
(по согласованию)

	5.
	Организация проведения в пожарных частях «Дней открытых дверей», с приглашением учащихся образовательных учреждений.
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.

	Козлов М.В.

(по согласованию)

Березнюк В.П.
 (по согласованию)

	6.
	Организация проведения экскурсий учащихся образовательных учреждений на базе пожарно-технической выставки ГУ МЧС России по Калужской области.
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.

	Митина Е.П.
Козлов М.В.

(по согласованию)

Березнюк В.П.
 (по согласованию)

	7.
	Проведение обследования объектов с ночным пребыванием людей, с целью проверки выполнения норм и требований пожарной безопасности и проверки знаний обслуживающего персонала своих действий на случай возникновения пожара.
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.

	Козлов М.В.
(по согласованию)

	8.
	Проведение проверки противопожарного режима на новостройках и реконструируемых объектах, в том числе мест возможного проживания рабочих.
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.

	Козлов М.В.
(по согласованию)

	9.
	Организация работы по проведению рейдов органов исполнительной власти, с привлечением участковых уполномоченных, энергослужб, ВДПО, органов соц. защиты, с подворным обходом населённых пунктов и улиц с неблагополучной противопожарной обстановкой, направленным на выявление нарушений ППБ в жилом секторе и предупреждение гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о необходимых мерах пожарной безопасности в пожароопасный  период, с принятием мер по результатам рейдов.
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.

	Егорова О.Н.
главы администраций ГП и  СП
Козлов М.В.

(по согласованию)

Сверба В.И.
(по согласованию)

Шарков А.М.
(по согласованию)

	10.
	Проведение проверок созданных добровольных пожарных формирований, а также продолжение работы по их обучению.
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.

	Романенко Б.М..

Березнюк В.П.
 (по согласованию)

	11.
	Совместно с ВДПО  организация и проведение комплекса надзорно-профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности дачных и садоводческих кооперативов
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.

	Администрации  сельских поселений,

Козлов М.В.
(по согласованию)

Шарков А.М.
(по согласованию)

	12.
	Проведение работы по рекламе в средствах массовой информации и в местах с массовым пребыванием людей «телефона доверия» ГУ МЧС России по Калужской области.
	с 15.11.22 г. по 15.12.22 г.

	Козлов М.В.
(по согласованию)

	13.
	Подведение итогов проведения месячника пожарной безопасности.
	декабрь
2022 г.
	Егорова О.Н.